
 

 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 13 février 2024 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 

D
E

S
 

A
F

F
A

I
R

E
S

 
S

T
A

T
U

T
A

I
R

E
S

 
E

T
 

J
U

R
I

D
I

Q
U

E
S

 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 

Séance du 6 février 2024 

Délibération n°2024-013 
 

 

 

 

SSI : Demande de modification de la capacité du Master 1 mention 
Mathématiques Appliquées, Statistique parcours Ingénierie 
mathématique (FOAD) pour l’année 2024-2025 

Le conseil d’administration 

Vu le Code de l’éducation, et notamment l’article L 712-6-1, 
Vu les statuts de l’Université Bretagne Sud ; 
Vu l’article L612-6 du code de l’éducation 
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master 
Vu l’arrêté du 22 janvier 2014 modifié par l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant le cadre national des formations conduisant à 
la délivrance des diplômes nationaux de licence, de licence professionnelle et de master et notamment l’article 12 ; 
Vu l’arrêté d’accréditation de l’UBS en date du 01/07/2022 

L’UFR Sciences et Sciences de l’Ingénieur souhaite apporter une modification à la capacité du Master 1 

Mathématiques Appliquées, Statistique parcours Ingénierie mathématique (FOAD) précédemment votée 

(CFVU du 7 décembre 2023 / CA du 12 décembre 2023). Cette demande est motivée par l’ouverture, à la 

prochaine rentrée, du nouveau Master 1 Science des données (en alternance) qui comporte la mutualisation 

de 3 UE du Master Mathématiques Appliquées, Statistique parcours Ingénierie mathématique (FOAD) sur 

les 2 années : il s'agit de l’UE Recherche opérationnelle 1 au S1, Recherche Opérationnelle 2 et "Recherche 

Opérationnelle et Intelligence Artificielle" au S2. Il y aura donc 10 étudiants de plus qui vont suivre les 3 UE 

mutualisées. Cette augmentation de l'effectif étudiants génère par conséquent un travail supplémentaire au 

niveau de la partie suivie pédagogique de chaque étudiant en TD.  

Afin d’assurer la soutenabilité de la formation, la demande porte donc sur une diminution de la capacité 

d’accueil du Master 1 Mathématiques Appliquées, Statistique parcours Ingénierie mathématique (FOAD) de 

40 initialement votée à 30, pour compenser la capacité du Master 1 Science des données de 10 (capacités 

qui seront saisies dans l’application nationale Mon Master à l’ouverture de la campagne 2024 pour la rentrée 

24/25). 

Après en avoir délibéré, 

Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés la modification de la capacité du Master 1 mention 
Mathématiques Appliquées, Statistique parcours Ingénierie mathématique (FOAD) pour l’année 2024-2025.   

Documents en annexe : 

- Capacités d’accueil 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Sébastien LE GALL 

Décompte des votes : 
 

 
Suffrages exprimés : 

 
23 

Membres en exercice :  28 Pour : 23 

Membres présents : 14 Contre : 0 

Membres représentés : 9 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2024-02-14T16:59:47+0100
	Lorient
	VP CA, RH et Finances




